
Zápis ze zasedání Ediční komise ze dne 3. 12. 2013 

 

Přítomni: 

 

Prof. MUDr. Anna Vašků, CSc 

Doc. MUDr. Zdeněk Ráčil, Ph. D. 

Mgr. Marie Korcová 

Omluveni: Prof. MUDr. Z. Adam, CSc., Ing. D. Schwarz Ph.D. 

 

 

1. Ediční komise schválila likvidaci  neprodejných starých 

skladových zásob. Vyřazeno bude celkem deset  položek na 

základě Přehledu  pohybů skript na skladě. 

 

2. Ediční komise byla seznámena se skripty, která byla v letošním 

roce vydána, jakož  i s materiály, které jsou v současné době 

rozpracované. 

 

3. Ediční komise schválila převedení zakázek 9913 Lékařská 

chemie, zakázky 9914 Medical Chemistry, zakázky č. 9915 

Základy diferenciální diagnostiky v chirurgii do roku 2014. 

 

4. Ediční komise byla seznámena i s materiály, které vydává ediční 

oddělení nad rámec skript, tj. sborníky atp.  

 

5. Ediční komise projednala nová skripta Anatomie dýchacího, 

kardiovaskulárního, lymfatického a nervového systému pro 

fyzioterapeuty a dále skripta  Patofyziologie v obrazech. U 

druhých skript  se jedná o celobarevnou  publikaci ve formátu 

B5. 

 

6. Ediční komisi byla předložena žádost paní doktorky Benešové 

ve věci výukové publikace s názvem Roztroušená skleróza – 

diagnostika, diferenciální diagnostika a léčba. Paní doktorka má 

zájem publikaci vydat v elektronické podobě. Na základě 

usnesení bude žádost předložena k vyřízení panu ing. 

Schwarzovi (proběhne obratem dne 4.12.2013) 

 



7. Ediční komise vzala na vědomí, že grafické práce na skriptech, 

které přislíbila  IBA v roce 2013, a která jsou zároveň převedena 

do roku 2014, bude nadále zpracovávat IBA, dle dohody z roku 

2013. 

 

8. Ediční komise byla seznámena s prací pana P. Křepely, který již 

od poloviny roku 2013 spolupracuje jako grafik na přípravě 

skript. Za rok 2013 (od jeho druhé poloviny, kdy spolupráce 

začala) bylo panem Křepelou připraveno celkem 5 skript, 

z nichž pouze jedna jsou ještě ve stádiu poslední autorské 

korektury. Mgr. Korcová informovala Ediční komisi o 

úspěšnosti spolupráce s panem grafikem. 

 

9. Na základě předchozího bodu informovala mgr. Korcová Ediční 

komisi o žádosti, kterou zaslala paní tajemnici Ing. Blance 

Sochorové. V této žádosti se M. Korcová obrátila na paní 

tajemnici s dotazem, zda by bylo možno spolupráci s panem 

grafikem Křepelou prodloužit i na rok 2014. 

 

10. Ediční komise dále probrala některé aspekty recenzního 

řízení a rozhodla, že i v roce 2014 zachováme stejné podmínky.  

 

Předsedkyně Ediční komise, prof. A. Vašků,  ještě před zasedáním, 

oslovila písemně přednosty jednotlivých ústavů a klinik, aby do 12. 

12. t.r. dodali písemně  přehled skript, která by měla být vydána 

během roku 2014.  

 

   

 

Zapsala: M. Korcová  

V Brně dne 3. 12. 2013 

 

 

Zápis četla a s jeho zněním souhlasí: 

 

 

Prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. 

 



       


